### Leibniz, «Las veinticuatro proposiciones»

1. *Ratio* est in Natura, cur aliquid potius existat quam nihil. Id consequens est *magni illius principii*, quod nihil fiat sine ratione, quemadmodum etiam cur hoc potius existat quam aliud rationem esse oportet.

2. Ea ratio debet esse in aliquo Ente Reali seu causa. Nihil aliud enim *causa* est, quam *realis ratio*, ñeque veritates *possibilitatum* et *necessitatum* (seu negatarum in opposito possibilitatum) aliquid *efficerent* nisi *possibilitates fundarentur* in re actu existente.

3. Hoc autem Ens oportet necessarium esse, alioqui causa rursus extra ipsum quarendam esset cur ipsum existat potius quam non existat, contra Hypothesin. Est scilicet Ens illud ultima ratio Rerum, et uno vocabulo solet appellari DEUS.

4. Est ergo causa cur Existencia praevaleat non-Existenciae, seu *Ens necessarium est Existenticans.*

5. Sed quae causa facit ut aliquid existat, seu ut possibilitas exigat existentiam, facit etiam ut omne possibile habeat conatum ad Existentiam, cum ratio restrictionis ad certa possibilia in universali reperiri non possit.

6. Itaque dici potest *Omne possibile Existiturire*, prout scilicet fundatur in Ente necessario actu existente, sine quo milla est via qua possibile perveniret ad actum.

7. Verum hinc non sequitur omnia possibilia existere: sequeretur sane si omnia possibilia essent compossibilia.

8. Sed quia alia aliis incompatibilia sunt, sequitur quaedam possibilia non pervenire ad existendum, suntque alia aliis incompatibilia, non tantum respectu ejusdem temporis, sed et in universum, quia in praesentibus futura involvuntur.

9. Interim ex conflictu omnium possibilium, existentiam exigentium hoc saltem sequitur, ut Existat ea rerum series, per quam plurimum existit, seu series omnium possibilium máxima.

10. Haec etiam series sola est determinata, ut ex lineis recta, ex angulis rectus, ex figuris máxime capax, nempe circulus vel sphaera. Et uti videmus liquida sponte naturae colligi in guttas sphaericas, ita in natura universi series máxima capax existit.

11. Existit ergo perfectissimum, cum nihil aliud perfectio [falta en Gerhardt] sit quam quantitas realitatis.

12. Porro perfectio non in sola materia collocanda est, seu in replete tempus et spatium, cujus quocumque modo eadem fuisset quantitas, sed in forma seu varietate.

13. Unde jam consequitur materiam non ubique similem esse, sed per formas reddi dissimilarem, alioqui non tantum obtineretur varietatis quantum posset. Ut taceam quod alibi demonstravi, milla alioqui diversa phaenomena esse exitura.

14. Sequitur etiam eam praevaluisse seriem, per quam plurimum oriretur distinctae cogitabilitatis.

15. Porro distincta cogitabilitatis dat ordinem rei et pulchritudinem cogitanti. Est enim *ordo* nihil aliud quam relatio plurium distinctiva. Et confusio est, cum plura quidem adsunt, sed non est ratio quodvis a quovis distinguendi.

16. Hinc tolluntur atomi, et in universum corpora, in quibus nulla est ratio quamvis partem distinguendi a quavis.

17. Sequiturque in universum, Mundum esse κόσμον, plenum ornatus, seu ita factum ut máxime satisfaciat intelligenti.

18. *Voluptas* enim intelligentis nihil aliud est quam perceptio pulchritudinis, ordinis, perfectionis. Et omnis dolor continet aliquid inordinati sed respective ad percipientem, cum absolute omnia sint ordinata.

19. Itaque cum nobis aliqua displicet in serie rerum, id oritur ex defectu intellectionis. Ñeque enim possibile est ut omnis Mens omnia distincte intelligat, et partes tantum alias prae aliis observantibus, non potest apparere Harmonia in toto.

20. Ex his consequens est, in Universo etiam justitiam observari, cum *Justitia* nihil aliud sit quam ordo seu perfectio circa Mentis.

21. Et Mentium máxima habetur ratio, quia per ipsas quam máxima varietas in quam mínimo spatio obtinetur.

22. Et dici potest Mentis esse primarias Mundi unitates, proximaque simulacra entis primi, quia rationes distincte percipiunt necessarias veritates, id est rationes quae moveré Ens primum et universum formare debuerunt.

23. Prima etiam causa summae est *Bonitatis*, nam dum quantum plurimum perfectionis producit in rebus, simul etiam quantum plurimum voluptatis mentibus largitur, cum *voluptas* consistat in perceptione perfectionis [en lugar de: perceptionis].

24. Usque adeo ut mala ipsa serviant ad majus bonum, et quod dolores reperiuntur in Mentibus, necesse sit proficere ad majores voluptates.

(Los n. 11 y 23 han sido corregidos de acuerdo con el texto original)

IX

ESBOZOS PARA LA HISTORIA DEL SER  
COMO METAFÍSICA

## De la historia del ser

1. La ἀλήθεια—apenas esenciante y sin retroceder al inicio sino progresando hacia el mero desocultamiento—cae bajo el yugo de la ἰδέα.

2. La subyugación de la ἀλήθεια se origina, vista desde la ἀρχή, en un despedir del ente hacia la así incipiente presencia.

3. La subyugación de la ἀλήθεια es el despuntar del aparecer y del mostrarse, de la ἰδέα; lo ἔν como φαινότατον.

4. La preeminencia de la ἰδέα lleva, con el εἶδος, a que el Τί ἐστίν ocupe la posición del ser que sirve de norma. El ser es en primer lugar el qué-es.